1

证券代码：002528 证券简称：ST 英飞拓 公告编号：2026-002

深圳英飞拓科技股份有限公司

关于公司及子公司部分债务逾期暨公司担保进展的公告

深圳英飞拓科技股份有限公司（以下简称“英飞拓”或“公司”）及全资子

公司深圳英飞拓仁用信息有限公司（以下简称“英飞拓仁用”）、深圳英飞拓智能

技术有限公司（以下简称“英飞拓智能”）、深圳英飞拓软件开发有限公司（以下

简称“英飞拓软件”）和深圳英飞拓智园科技有限公司（以下简称“英飞拓智园”）

发生部分债务逾期，公司为全资子公司向银行借款提供连带责任保证担保，公司

担保逾期。现将具体情况公告如下：

一、债务逾期及担保进展情况概述

1．2024 年 8月 27 日，英飞拓智能、英飞拓仁用、英飞拓软件和英飞拓智

园分别与北京银行深圳分行、公司签订了《借款合同展期协议》，申请就原借款

合同项下贷款进行展期，展期金额分别为 1,000万元、1,000万元、700万元、1,000

万元。公司作为担保人为前述展期贷款向北京银行深圳分行提供担保。2025 年

11 月 28日，英飞拓智能、英飞拓仁用、英飞拓软件和英飞拓智园分别与北京银

行深圳分行签订了《借款合同》，贷款金额分别为 995.35万元、1,000万元、652

万元、1,000万元，贷款期限 1年。同日，公司与北京银行深圳分行签订了《保

证合同》，分别为英飞拓智能、英飞拓仁用、英飞拓软件和英飞拓智园向北京银

行深圳分行提供连带责任保证担保。具体内容见公司于 2024年 8月 29日、2025

年 12月 3日在《证券时报》《证券日报》《中国证券报》《上海证券报》以及巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于为全资子公司提供担保的进展公告》

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

（公告编号：2024-067）、《关于为全资子公司提供担保的进展公告》（公告编号：

2025-057）。

因英飞拓软件未向北京银行深圳分行偿还部分本金及相应利息、罚息，北京

银行深圳分行暂未在银行系统处理前述 4家子公司于 2025 年 11月 28日签订的

用途为借新还旧的贷款，北京银行系统显示子公司存在债务逾期合计 3,695.35

万元。因公司为子公司在北京银行深圳分行的贷款提供连带责任保证担保，公司

及子公司在北京银行深圳分行的信用等级均下调为次级。

2．因英飞拓智园未向华兴银行偿还本金及相应利息、罚息，英飞拓智园在

华兴银行的债务逾期，英飞拓智园的信用等级下调为次级。

3．因公司未在结息日向宁波银行支付贷款利息，宁波银行于 2026 年 1月

23日向公司送达了《提前到期通知书》，宣布原合同项下融资提前到期，要求公

司 3日内偿还全部本息。

截至本公告披露日，公司发生逾期债务本金为 83,525,277.38元，占公司 2024

年经审计净资产的比例为 47.62%；逾期未付的利息为 1,617,409.75 元，占公司

2024年经审计归属于上市公司股东的净利润绝对值的比例为 0.40%；逾期本金及

逾期未付利息合计 85,142,687.13元。

公司为子公司向银行借款提供连带责任保证担保，公司担保逾期，逾期金额

44,120,308.00元（其中，本金 42,910,901.02元，利息 1,209,406.98元）。

具体情况如下：

序号 债务人 债权人 担保人 逾期日 逾期本金（元） 逾期利息（元）

1 英飞拓 中国银行 - 2026/1/21 814,376.36 0.00

2 英飞拓 中信银行 - 2026/1/21 0.00 76,311.66

3 英飞拓 中信银行 - 2026/1/21 0.00 23,438.58

4 英飞拓 华夏银行 - 2026/1/21 0.00 79,161.08

5 英飞拓 华夏银行 - 2026/1/21 0.00 50,599.84

6 英飞拓 华夏银行 - 2026/1/21 0.00 65,960.75

7 英飞拓 北京银行 - 2026/1/21 0.00 33,086.47

8 英飞拓 宁波银行 - 2026/1/22 3,800,000.00 6,904.39

9 英飞拓 宁波银行 - 2026/1/22 12,500,000.00 25,187.50

3

10 英飞拓 宁波银行 - 2026/1/22 23,500,000.00 47,352.50

11 英飞拓仁用 中信银行 英飞拓 2026/1/21 0.00 57,798.59

12 英飞拓仁用 中信银行 英飞拓 2026/1/21 0.00 50,874.44

13 英飞拓仁用 中信银行 英飞拓 2026/1/21 0.00 43,606.67

14 英飞拓仁用 中信银行 英飞拓 2026/1/21 0.00 3,997.28

15 英飞拓仁用 中信银行 英飞拓 2026/1/21 0.00 20,295.27

16 英飞拓仁用 中信银行 英飞拓 2026/1/21 0.00 3,633.89

17 英飞拓仁用 中信银行 英飞拓 2026/1/21 0.00 13,627.08

18 英飞拓仁用 北京银行 英飞拓 2025/9/6 10,000,000.00 240,061.43

19 英飞拓仁用 华夏银行 英飞拓 2026/1/21 0.00 17,687.46

20 英飞拓智能 中信银行 英飞拓 2026/1/21 0.00 13,516.01

21 英飞拓智能 北京银行 英飞拓 2025/9/6 9,953,490.02 238,944.90

22 英飞拓软件 北京银行 英飞拓 2025/9/6 7,000,000.00 168,043.00

23 英飞拓智园 华夏银行 英飞拓 2026/1/21 0.00 19,028.97

24 英飞拓智园 北京银行 英飞拓 2025/9/6 10,000,000.00 240,061.43

25 英飞拓智园 华兴银行 英飞拓 2025/11/7 5,957,411.00 62,340.29

26 英飞拓智园 中信银行 英飞拓 2026/1/21 0.00 15,890.27

小计 83,525,277.38 1,617,409.75

二、对公司财务状况的影响及公司拟采取的措施

1．因债务逾期事项，公司及全资子公司可能需支付由此产生的违约金、罚

息等费用、被银行宣布贷款提前到期，并面临诉讼等风险，进而导致公司财务费

用增加，债务逾期可能导致公司融资能力下降，进而加剧公司的资金紧张状况。

公司将根据企业会计准则的相关规定进行财务处理，具体处理结果以及对公司本

期期末业绩的影响，以会计师事务所最终年度审计结果为准。

2．公司正积极与债权机构沟通，探讨切实可行的解决方案，争取妥善处理

上述债务逾期事项。

3．公司将密切关注上述债务逾期事项的进展情况，严格按照有关法律法规

的规定和要求，认真履行信息披露义务，及时做好信息披露工作。

公司郑重提醒广大投资者：《证券时报》《证券日报》《中国证券报》《上海证

4

券报》以及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）为公司选定的信息披露媒体，

公司所有信息均以在上述媒体刊登的信息为准。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

深圳英飞拓科技股份有限公司

董事会

2026年 1月 27日